



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Ref. - PREGÃO PRESENCIAL nº 09/2023

Processo nº 14/2023

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos destinados a 29 municípios consorciados, conforme descritivas contidas no Anexo I - Termo de Referência e, considerando o disposto no item 1.3 da Cláusula Primeira do edital da licitação referenciada:

a) Preços finais a serem registrados deverão ter como teto o Preço-Fábrica - PF constante da Tabela CMED divulgada pela CÂMARA DE REGULAÇÃO DO MERCADO DE MEDICAMENTOS (CMED) disponibilizados no site da ANVISA (www.anvisa.gov.br), vigente na data da apresentação da proposta, considerado ICMS de 18% vigente para o Estado de São Paulo e observando a compatibilidade dos preços registrados com o Banco de Preços em Saúde - BPS (Acórdão TCU nº 10.531/2018 da 1ª Câmara, e Ofício 0012/2022-TCU/SecexSaúde)

DECIDO:

1. FRACASSAR os itens nº 01, 02, 03, 04, 05, 06, 09, 10, 11, 13, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 56, 58, 60, 62, 65, 66, 68, 78, 79, 80, 82, 83, 84, 86, 89, 92, 93, 94, 95, 96, 100, 103, 104, 109, 110, 111, 113, 118, 119, 120, 123, 124, 126, 127, 129, 130, 131, 136, 140, 143, 144, 147, 149, 151, 152, 153, 155, 156, 159, 162, 163, 165, 166, 168, 169, 170, 171, 173, 179, 183, 195, 199, 200, 201, 202, 215, 217, 220, 221, 222, 228, 229, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 243, 245, 247, 248, 250, 251, 253, 255, 261, 262, 263, 264, 268, 271 e 275 por estarem com preços acima daqueles registrados na Tabela CMED e/ou no Banco de Preços em Saúde - BPS, portanto em desacordo com o fundamento registrado acima, com consequentes desclassificações das propostas respectivas.

2. REVOGAR os itens nº 22, 51, 107, 108, 112, 122, 137, 141, 148, 150, 188, 190, 207, 209, 213, 218, 219, 225, 226, 227, 242, 244, 268 e 276.

3. DESERTOS os itens nº 08, 204, 206, 249, 266 e 273.

4. **HOMOLOGAR** todo o procedimento levado a efeito pela Pregoeira nomeada pela Portaria CIVAP Nº 03/2020, que elegeu vencedora do certame, pelo critério de menor preço, a(s) empresa(s) a seguir identificada(s), para a(s) qual(is) ficam **ADJUDICADOS** os itens do objeto licitado a saber:

Item	Código	FUTURA COM. DE PROD. MEDICOS E HOSPITALARES LTDA., com CNPJ nº 08.231.734./0001-93, sito na Rua Dr. Gualter Nunes, nº 100 Chácara Junqueira, no município de Tatuí – SP (CEP 18271-210):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
182	017.001.483	Descrição do Produto/Serviço ESPIRONOLACTONA 100MG - COMPRIMIDO Marca: E.M.S - 1023506320094	UN	212920	0,59	125.622,80

Item	Código	DIMASTER - COM. DE PROD. HOSP. LTDA. com CNPJ nº 02.520.829/0001-40, sito na Rodovia BR 480, nº 180 Centro, Barão de Cotegipe – RS (CEP 99740-000):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	017.002.261	Descrição do Produto/Serviço ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE)+ VIT A+ E+ LECITINA DE SOJA - FRASCO 100ML Marca: MAYBEN DERMABEN BRASIL NOTIF. SIMPLIF. FRASCO	FRC	15750	3,35	52.762,50
172	017.002.050	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 50MCG/DOSE SOL. PARA INALACAO ORAL, FCR 200 DOSES Marca: GLENMARK GENERICO INDIA 1101302940014 FRASCO	FR	5310	20,35	108.058,50



196	017.001.498	FUROSEMIDA 40MG - COMPRIMIDO Marca: PRATI GENERICO BRASIL - 1256801950027 COMPRIMIDO	UN	1901760	0,049	93.186,24
-----	-------------	--	----	---------	-------	-----------

Item	Código	TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LTDA, com CNPJ nº 64.815.897/0001-94, sito na Avenida Silvio Bertonha, nº 529, no município de Marília-SP (CEP 17519-690):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
210	017.001.510	HALOPERIDOL 5 MG/ML, AMPOLA 1ML - SOL. INJETAVEL Marca: UNIAO QUIMICA - 1049701910095	AMP	10130	1,89	19.145,70

Item	Código	CIAMED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA., com CNPJ nº 05.782.733/0001-49 sito na Rua Severino Augusto Pretto, nº 560 Centro, Santo Anão - Encantado -RS (CEP 95960-000):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
20	017.001.971	ACIDO VALPROICO 250MG CAPSULA - (VALPROATO DE SODIO) Marca: ABBOTT - 1055303150079	CAP	1279000	0,30	383.700,00
21	017.001.323	ACIDO VALPROICO 250MG - COMPRIMIDO Marca: ABBOTT - 1055303150079	CP	536500	0,30	160.950,00
174	017.001.472	ENANTATO DE NORETISTERONA + VALERATO ESTRADIOL 50MG + 5MG, AMPOLA 1ML - SOL. INJETAVEL Marca: BAYER - 1705600430015	AMP	74450	11,20	833.840,00

Item	Código	AGLON COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA., com CNPJ nº 65.817.900/0001-71, sito na Avenida Visconde de Nova Granada, nº 1105, Vila Grossklaus, no município de Leme-SP (CEP 13617-400):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
278	017.001.292	VARFARINA SODICA 5MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO Marca: FARMOQUIMICA/MAREVAN 5 MG CX150CP/1039001470281	CP	301900	0,14	42.266,00

Item	Código	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. com CNPJ nº 67.729.178/0004-91, sito na Praça Emílio Marconato, nº 1000 - Galpão 22 - Núcleo Res. Dr João Aldo Nassif, no município de Jaguariúna-SP (CEP 13916-074):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
7	017.001.720	ACETATO DE RETINOL 10.000UI/G + AMINOÁCIDOS 25MG/G + METIONINA 5MG/G + CLORANFENICOL 5MG/G. POMADA OFTÁLMICA 3,5 G 10.000UI/G + 25MG/G + 5MG/G + 5MG/G POMADA OFTÁLMICA 3,5 G Marca: REGENCEL POM OFT C/1BGX3,5GR CRISTALIA/LATIN NAC - 1029804930019	BG	3669	11,00	40.359,00
32	017.001.340	AMINOFILINA 100MG - COMPRIMIDO Marca: AMINOFILINA 100MG C/25BLX20CP GEN HIPOLABOR NAC - 1134301650035	CP	277300	0,072	19.965,60
88	017.001.397	CETOPROFENO 100MG/ML - FR/AMP PÓ LIOFILIZADO Marca: CETOPROFENO 50MG/ML C/100APX2ML GEN HIPOLABOR NAC - 1134301950020	FR/AM	58550	2,24	131.152,00
90	017.001.493	FENTANILA, CITRATO 0,05MG/ML, AMPOLA 2ML - SOL. INJETAVEL Marca: FENTANILA 50MCG/ML C/50APX2ML GEN HIPOLABOR NAC - 1134301510020	AMP	2170	2,16	4.687,20



91	017.001.492	FENTANILA, CITRATO 0,05MG/ML, AMPOLA 10ML - SOL. INJETAVEL Marca: FENTANILA 50MCG/ML C/50APX10ML GEN HIPOLABOR NAC - 1134301510047	AMP	2970	2,09	6.207,30
105	017.001.343	AMITRIPTILINA, HCL 25MG - COMPRIMIDO Marca: AMITRIPTILINA 25MG C/10BLX20CP GEN NEO Q/HYP/BRAIN - 1558400670029	CP	3804800	0,036	136.972,80
258	017.001.647	RISPERIDONA 2MG - COMPRIMIDO Marca: RISPERIDON 2MG C/20BLX10CP REV CRISTALIA NAC - 1029802000091	CP	876000	0,088	77.088,00

Item	Código	INOVAMED HOSPITALAR LTDA., com CNPJ nº 12.889.035/0001-02, sito na Rua Dr. João Caruso, nº 2115 Industrial, no Município de Erechim-RS (CEP 99706-250):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
19	017.002.138	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML - 5ML EV - AMPOLA Marca: ZYDUS BRASIL - 1565100450026	AMP	5200	4,45	23.140,00
117	017.002.004	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG - COMPRIMIDO Marca: HIPOLABOR - 1134301690053	CP	637500	0,09	57.375,00
142	017.002.268	PROPRANOLOL, HCL 40MG - COMPRIMIDO Marca: HIPOLABOR - 1134302100020	CP	874800	0,026	22.744,80
160	017.001.447	DICLOFENACO DIETILAMONIO 10MG/G, FRASCO 60G - GEL - Marca: CIMED - 1438101000020	FR	22050	3,05	67.252,50
214	017.001.515	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - COMPRIMIDO Marca: CIMED - 1438102100053	UN	1656060	0,02	33.121,20
230	017.001.188	LORATADINA 10MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO Marca: CIMED - 1438102530201	CP	972200	0,079	76.803,80
234	017.001.469	ENALAPRIL MALEATO 5MG - COMPRIMIDO Marca: CIMED - 1048100980244	UN	345360	0,047	16.231,92
260	017.001.660	SINVASTATINA 20 MG - COMPRIMIDO Marca: CIMED - 1438101690043	CP	2857860	0,066	188.618,76
270	017.002.271	SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO Marca: LAPON - RDC 27/2010	CP	1547200	0,032	49.510,40
272	017.001.264	TERBUTALINA 0,5MG/ML AMPOLA 1 ML SOLUÇÃO INJETAVEL Marca: HIPOLABOR - 1134301760035	AMP	4670	1,158	5.407,86

Item	Código	CIRURGICA OLIMPIO EIRELI, com CNPJ nº 01.140.868/0001-50, sito na Rua João Antônio Sicoli nº 560, Jardim Maracanã, no município de São José do Rio Preto-SP (CEP 15092-050):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
189	017.001.139	FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO Marca: UNIAO QUIMICA - 1049702850037	CP	1094000	0,138	150.972,00

Item	Código	SOMA/SP PROD. HOSPITALARES LTDA., com CNPJ nº 05.847.630/0001-10, sito na Estrada Samuel Aizemberg, nº 1100, Alves Dias, no município de São Bernardo do Campo-SP (CEP 09851-550):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
12	017.001.318	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG - COMPRIMIDO Marca: SALICETIL - 1003800430034	CP	4969000	0,037	183.853,00
15	017.001.320	ACIDO FOLICO 5MG - COMPRIMIDO Marca: HIPOFOL - 1134301590024	CP	938500	0,034	31.909,00
18	017.001.018	ÁGUA DESTILADA 10ML - AMPOLA Marca: FARMACE - 1108500110066	AMP	248200	0,275	68.255,00
29	017.001.335	ALPRAZOLAM 1MG - COMPRIMIDO Marca: EMS G - 1256801910068	CP	709300	0,10	70.930,00
30	017.002.257	AMBROXOL XAROPE 3MG/ML - FRASCO 120ML Marca: FARMACE G - 1108500390115	FRC	32000	2,80	89.600,00



48	017.001.046	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML FRASCO 100ML SUSPENÇÃO ORAL Marca: FLAGIMAX - 1057101250028	FR	8354	5,68	47.450,72
52	017.001.057	BISOPROLOL 2,5 MG - COMPRIMIDO Marca: EMS G - 1023508920129	CP	508440	0,21	106.772,40
53	017.001.058	BISOPROLOL 5MG - COMPRIMIDO Marca: EMS G - 1023508920196	CP	394050	0,24	94.572,00
54	017.001.059	BISOPROLOL 10MG - COMPRIMIDO Marca: EMS G - 1023508920269	CP	394730	0,28	110.524,40
59	017.001.369	BROMOPRIDA 5MG/ML AMP 2ML - SOL. INJETAVEL Marca: HIPOLABOR G - 1134301300034	AMP	58000	1,54	89.320,00
61	017.001.373	BUDESONIDA 32MCG, FR 120 DOSES - AEROSOL NASAL Marca: EMS G - 1023511800015	FR	10152	11,30	114.717,60
63	017.001.374	BUDESONIDA 64MCG, FR 120 DOSES - AEROSOL NASAL Marca: EMS G - 1023511800023	FR	5692	12,40	70.580,80
64	017.001.070	CAPTOPRIL 25 MG - COMPRIMIDO Marca: HIPOLABOR G - 1134302070032	CP	900300	0,024	21.607,20
67	017.001.381	CARBAMAZEPINA 20MG/ML (2%), FR 100ML - SOL. ORAL Marca: HIPOLABOR G - 1134302030049	FR	21310	7,50	159.825,00
73	017.001.074	CARBONATO DE LITIO 300 MG - COMPRIMIDO Marca: BILYT - 1097403090073	CP	1100000	0,19	209.000,00
74	017.001.384	CARVEDILOL 3,125MG - COMPRIMIDO Marca: EMS G - 1023510730048	CP	581650	0,078	45.368,70
75	017.001.385	CARVEDILOL 6,25MG - COMPRIMIDO Marca: EMS G - 1023510730110	CP	1115320	0,08	89.225,60
76	017.001.386	CARVEDILOL 12,5MG - COMPRIMIDO Marca: EMS G - 1023510730188	CP	1312040	0,082	107.587,28
77	017.001.387	CARVEDILOL 25MG - COMPRIMIDO Marca: EMS G - 1023510730250	CP	933960	0,124	115.811,04
85	017.002.141	CEFTRIAXONA 1 G, ENDOVENOSO, PO PARA SOL. INJETAVEL Marca: BLAU G - 1163701740061	FRC	28470	3,25	92.527,50
87	017.001.398	CETOPROFENO 50MG/ML, AMP 2ML - SOL. INJETAVEL Marca: HIPOLABOR G - 1134301950020	AMP	71850	1,60	114.960,00
98	017.001.415	CLONAZEPAM 2MG - COMPRIMIDO Marca: EMS G - 1023511240028	CP	3794120	0,044	166.941,28
99	017.001.414	CLONAZEPAM 2,5MG/ML, FR 20ML - SOL. ORAL Marca: HIPOLABOR G - 1134301660022	FR	17822	2,30	40.990,60
106	017.002.001	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 75MG - COMPRIMIDO Marca: EMS G - 1023508850023	CP	43300	0,229	9.915,70
115	017.002.145	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA, 12,5 MG/ML AMPOLA 20ML Marca: TEUTO G - 1037005820035	AMP	3790	5,80	21.982,00
116	017.001.496	FLUOXETINA, HCL 20MG - CAPSULA Marca: TEUTO G - 1037004870063	CAP	3090600	0,07	216.342,00
135	017.001.228	PAROXETINA, CLORIDRATO 20MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO Marca: EMS G - 1023509640138	CP	569160	0,188	107.002,08
139	017.001.631	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG/ML, AMPOLA 2ML - SOL. INJETAVEL Marca: PROMETAZOL - 1134302020061	AMP	22100	1,87	41.327,00
154	017.002.260	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR, FRASCO 120 ML Marca: FARMACE G - 1108500350059	FRC	12750	2,45	31.237,50
157	017.001.444	DIAZEPAM 5MG - COMPRIMIDO Marca: SANTIAZEPAM - 1018600190100	UN	69360	0,047	3.259,92
158	017.001.445	DIAZEPAM 10MG - COMPRIMIDO Marca: SANTIAZEPAM - 1018600190119	UN	1779500	0,048	85.416,00
164	017.002.258	DILTIAZEM COMPRIMIDO 30MG Marca: EMS G - 1023507400121	CP	103060	0,218	22.467,08
167	017.002.158	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG - COMPR. SUBLINGUAL Marca: ISORDIL - 1356900150041	CP	75060	0,25	18.765,00
176	017.002.014	EPINEFRINA 1MG/ML -SOLUÇÃO INJ. AMPOLA 1ML Marca: HYFREN - 1038700820011	AMP	15450	1,04	16.068,00
178	017.001.133	ESCOPOLAMINA N-BUTILBROMETO 20MG/ML - AMP 1 ML AMPOLA Marca: HYPOFARMA G - 1038700800010	AMP	48350	1,00	48.350,00
180	017.001.481	ESPIRONOLACTONA 25MG - COMPRIMIDO Marca: EMS G - 1023506320019	UN	1089460	0,199	216.802,54
181	017.001.482	ESPIRONOLACTONA 50MG - COMPRIMIDO Marca: EMS G - 1023506320116	UN	446750	0,299	133.578,25
186	017.002.017	FENITOINA 100MG - COMPRIMIDO Marca: HIPOLABOR G - 1034301930038	CP	734100	0,085	62.398,50
187	017.001.489	FENITOINA SODICA 50MG/ML, AMPOLA 5ML - SOL.	AMP	9900	1,95	19.305,00



		INJETAVEL				
		Marca: TEUTO G - 1037005070044				
191	017.001.494	FINASTERIDA 5MG - COMPRIMIDO	UN	704680	0,23	162.076,40
		Marca: EMS G - 1023506350023				
192	017.001.141	FITOMENADIONA 10MG/ML - AMPOLA 1ML	AMP	7550	1,75	13.212,50
		Marca: ESKAVIT - 1134301290020				
197	017.002.020	FUROSEMIDA 10 MG/ML - SOLUÇÃO INJ - AMPOLA 2 ML	AMP	25550	1,22	31.171,00
		Marca: SANTISA G - 1018600320012				
198	017.001.504	GLIBENCLAMIDA 5MG - COMPRIMIDO	UN	476500	0,028	13.342,00
		Marca: GLICONIL - 1091700640028				
211	017.002.024	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML - SOL.INJ.	AMP	7830	2,10	16.443,00
		AMPOLA 4ML				
		Marca: HIPOLABOR G - 1134301260032				
231	017.001.552	LOSARTANA POTASSICA 50MG - COMPRIMIDO	UN	3269180	0,05	163.459,00
		Marca: PRATI G - 1256802020228				
241	017.002.121	MIDAZOLAM 5MG/ML - AMP. 3ML	AMP	8320	1,98	16.473,60
		Marca: TEUTO G - 1037006360054				
252	017.001.601	OMEPRAZOL 20MG - CAPSULA	CAP	7816300	0,05	390.815,00
		Marca: HIPOLABOR G - 1134301730101				
254	017.001.240	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	CP	541600	0,058	31.412,80
		Marca: HIPOLABOR G - 1134302130043				
265	017.001.035	ATROPINA, SULFATO 0,25MG/ML - 1ML	AMP	6180	0,86	5.314,80
		SOLUÇÃO INJETAVEL				
		Marca: ATROFARMA - 1108500170026				
267	017.001.845	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% SOLUÇÃO INJETAVEL 10ML	AMP	3870	0,98	3.792,60
		Marca: SAMTEC - 1559200050025				
274	017.001.682	TRAMADOL 50MG - CAPSULA	CAP	1345700	0,175	235.497,50
		Marca: TEUTO G - 1037005030034				
277	017.001.681	TOPIRAMATO 100MG - COMPRIMIDO	CP	371900	0,285	105.991,50
		Marca: EMS G - 1023507530394				

Item	Código	CENTERMEDI COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA., com CNPJ nº 03.652.030/0001-70, sito na Rodovia BR-480, nº 795 no município de Barão de Cotegipe/RS (CEP 99740-000):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
232	017.001.115	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2MG -COMPRIMIDO	CP	768000	0,047	36.096,00
		Marca: GEOLAB CX C/ 500 HYSTIN 1542300120020				
269	017.001.256	SULFATO FERROSO 25MG/ML FRASCO 30ML	FR	20819	0,98	20.402,62
		SOLUÇÃO ORAL				
		Marca: NTS/NATUBRAS CX C 240 SULFATO FERROSO				
		NTS RDC 27/2010				

Item	Código	PROMEFARMA REPRES. COMERCIAIS LTDA, com CNPJ nº 81.706.251/0001-98, sito na Rua João Amaral de Almeida, 100, Cidade Industrial, no município de Curitiba-PR (CEP 81170-520):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
14	017.001.005	ACIDO ASCORBICO 100 MG/ML AMPOLA 5 ML	AMP	40800	1,185	48.348,00
		SOLUÇÃO INJETAVEL				
		Marca: VITAMINA C INJETÁVEL / FARMACE - 1108500280026				
233	017.001.990	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML - XAROPE - FRASCO 100ML	UN	86340	1,811	156.361,74
		Marca: POLARAX / UNITHER INDUSTRIA - 1624100190031				

Item	Código	MED CENTER COMERCIAL LTDA, com CNPJ nº 00.874.929/0001-40, sito na Rod. JK BR 459, km 99 s/n galpão, Bairro Santa Edwirges, no município de Pouso Alegre-MG (CEP 37552-484):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
55	017.001.417	CLOPIDOGREL BISSULFATO 75MG - COMPRIMIDO	CP	659720	0,20	131.944,00
		Marca: RANBAXY/RMS: 1235202070078				



Item	Código	PARTNER FARMACIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., com CNPJ nº 28.123.417/0001-60, sito na Rodovia Raposo Tavares, KM 102 102000, Galpão 10, Parque Reserva Fazenda Imperial, no município de Sorocaba-SP (CEP 18052-775):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
132	017.001.223	ONDANSETRONA, CLORIDRATO 4MG COMPRIMIDO Marca: VONAU/BIOLAB - 1097401940371	CP	115480	0,459	53.005,32
133	017.001.986	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4 MG - COMPRIMIDO ORODISPERSIVEL Marca: VONAU/BIOLAB - 1097401940371	CP	101220	0,409	41.398,98
134	017.001.825	ONDANSETRONA, CLORIDRATO 8MG Marca: VONAU/BIOLAB - 1097401940398	CP	82480	0,397	32.744,56

Item	Código	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA., com CNPJ nº 76.386.283/0001-13, sito na Rua José Fraron nº 155, sala 01, no município de Pato Branco-PR (CEP 84503-520):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
146	017.001.692	VENLAFAXINA 150MG - COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA Marca: GERMED- GENERICO - 1058308060056	CP	371900	0,95	353.305,00
184	017.002.016	ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL 0,03MG+0,15MG - COMPRIMIDO Marca: BIOLAB - GENERICO - 1097403110023	CP	231297	0,08	18.503,76

Item	Código	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA., com CNPJ nº 03.945.035/0001-91, sito na Av. Princesa do Sul, nº 3303, Br Jardim Andere, no município de Varginha-MG (CEP 37062-180):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
50	017.002.263	BICARBONATO DE SODIO 8,4% - AMPOLA 10 ML Marca: SAMTEC 1559200030059	AMP	5320	0,636	3.383,52
101	017.001.096	CLORETO DE POTASSIO 19,1% AMPOLA 10 ML SOLUÇÃO INJETAVEL Marca: SAMTEC 1559200010147	AMP	15400	0,407	6.267,80
203	017.001.155	GLICOSE 25% FRASCO AMPOLA 10ML FRASCO AMPOLA Marca: SAMTEC 1559200060081	FAP	37850	0,479	18.130,15
205	017.001.156	GLICOSE 50% FRASCO AMPOLA 10ML FRASCO AMPOLA Marca: SAMTEC 1559200060047	FAP	29050	0,54	15.687,00
259	017.001.656	SECNIDAZOL 1G - COMPRIMIDO Marca: GLOBO 1053501100047	CP	70712	1,009	71.348,408

Item	Código	CIRURGICA UNIÃO LTDA., com CNPJ nº 04.063.331/0001-21, sito na Rua 25, nº 1908/1928 Jd São Paulo, no município de Rio Claro-SP(CEP 13503-010):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
161	017.002.011	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,12% - SOL.BUCAL-FRC 500ML - Marca: RIOQUIMICA - NACIONAL - PROD NOTIFICADO	FRC	3050	22,36	68.198,00

Item	Código	JC PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA., com CNPJ nº 11.101.919/0001-98, sito na Rua Luimar Manoel da Costa, nº 500, Área Reman. II, Bairro Chácara, no município de Visconde do Rio Branco-MG (CEP 36520-000):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	---	---------	------------	----------------	-------------



Descrição do Produto/Serviço						
256	017.001.641	RAMIPRIL 5 MG - COMPRIMIDO	CP	227390	1,28	291.059,20
Marca: Sanofi Medley - 183260185						
Total do Proponente						291.059,20

Item	Código	AVAREMED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI, com CNPJ nº 11.195.057/0001-00, sito na Rua Marcos Tamassia, nº 153, no município de Avaré-SP (CEP 18708-380):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
39	017.001.346	ANLIDIPINO BESILATO 10MG - COMPRIMIDO	CP	515100	0,054	27.815,40
Marca: VITAMEDIC - 1039201870062						
40	017.001.348	ATENOLOL 50MG - COMPRIMIDO	CP	989360	0,054	53.425,44
Marca: VITAMEDIC - 1039201680093						
145	017.001.293	VENLAFAXINA 75MG COMPRIMIDO LIB. PROLONGADA	CP	553860	0,51	282.468,60
COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA						
Marca: RANBAXY - 1235202050174						
246	017.002.112	NIFEDIPINO 20MG - COMPRIMIDO	CP	1121900	0,12	134.628,00
Marca: BRAINFARMA - 1558401690031						

Item	Código	CONQUISTA DISTRIB. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS, com CNPJ nº 12.418.191/0001-95, sito na Rodovia BR 101 Km-131, 131 no município de Camboriu – SC (CEP 88349-175):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
216	017.001.521	IBUPROFENO 600MG - COMPRIMIDO	UN	1618400	0,17	275.128,00
Marca: ALGY-FLANDERIL/VITAMEDIC - 1039200650069						
223	017.001.527	IVERMECTINA 6MG - COMPRIMIDO	UN	170530	0,21	35.811,30
Marca: GENÉRICO/VITAMEDIC - 1039201670039						
Total do Proponente						310.939,30

Item	Código	MEDICOM LTDA., com CNPJ nº 22.635.177/0001-05, sito na Rua Guanabara, 165, Bairro Arvoredo II, no município de Contagem-MG (CEP.32.113-505):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
16	017.001.726	ÁCIDO FÓLICO 0,2MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30ML	FRC	1710	3,29	5.625,90
Marca: SOINVIE - DISPENSADO						
69	017.001.072	CARBONATO DE CALCIO 1250 MG (EQUIVALENTE A 500MG DE CALCIO) COMPRIMIDO	CP	305000	0,04	12.200,00
Marca: SOINVIE - DISPENSADO						
70	017.002.265	CARBONATO DE CALCIO 1250MG (500MG DE CALCIO) + COLECALCIFEROL 200 UI	CP	274100	0,04	10.964,00
Marca: SOINVIE - DISPENSADO						
71	017.001.981	CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL 1250MG (500 MG DE CALCIO + 400 UI)	CP	512500	0,04	20.500,00
Marca: SOINVIE - DISPENSADO						
72	017.001.982	CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL 1500MG (600 MG DE CALCIO +400UI)	CP	271500	0,04	10.860,00
Marca: SOINVIE - DISPENSADO						
224	017.001.178	LACTULOSE 667MG/ML FRASCO 120 ML - XAROPE	FR	44230	4,56	201.688,80
Marca: SOINVIE - DISPENSADO						
Total do Proponente						261.838,70

Item	Código	MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., com CNPJ nº 47.893.919/0001-15, sito na Rua Tenente Camargo, nº 1312, no município de Francisco Beltrão-PR (CEP 85601-610):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
42	017.001.037	AZITROMICINA 500MG - COMPRIMIDO	CP	619000	0,745	461.155,00
Marca: PHARLAB - 1410700060063						
97	017.001.409	CLARITROMICINA 500MG - COMPRIMIDO	CP	124800	1,74	217.152,00
Marca: PHARLAB - 1410706280049						



125	017.001.200	METOCLOPRAMIDA 10 MG COMPRIMIDO Marca: BELFAR - 1057101650050	CP	274060	0,055	15.073,30
177	017.001.737	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67MG/ML+ DIPIRONA SODICA 333,4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML Marca: BELFAR - 1057101070089	FRC	33400	5,18	173.012,00

Item	Código	ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA., com CNPJ nº 05.439.635/0004-56, sito na Rua Vereador Germano Luiz Vieira, nº 500, Armazém. 03, sala 3, Itaipava, no município de Itajaí-SC (CEP 88316-701):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
81	017.001.391	CEFALOTINA SODICA 1G - SOL. INJETAVEL Marca: CEFALOTINA GENERICA - 1556200560010	AMP	2550	3,44	8.772,00

Item	Código	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA., com CNPJ nº 44.734.671/0022-86, sito na Rodovia Monsenhor Clodoaldo de Paiva, Km-46,2 Loteamento Nações Unidas, no município de Itapira-SP (CEP 13974-908):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
57	017.001.948	Descrição do Produto/Serviço BROMETO DE ROCURÔNIO - 10MG/ML 5ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL 10MG/ML 5ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL Marca: CRISTÁLIA/ROCURON 10MG/ML 25FAX5ML 1029803040060	AMP	920	10,60	9.752,00
114	017.001.102	CLORPROMAZINA 5MG/ML - AMPOLA 5 ML SOLUÇÃO INJETAVEL Marca: CRISTÁLIA/LONGACTIL 5MG/ML 10AMPX5ML 1029802260180	AMP	4470	2,00	8.940,00
121	017.002.006	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 100 MG/ML - SOLUÇÃO SPRAY - FRC 50ML Marca: CRISTÁLIA/XYLESTESIN 105 SPRAY 1FRX50ML 1029803570	FRC	3443	33,90	116.717,70
128	017.001.206	NALOXONA, CLORIDRATO 0,4MG/ML AMPOLA 1 ML SOLUÇÃO INJETAVEL Marca: CRISTÁLIA/NARCAN 0,4MG/ML 10AMPX1ML 1029802830033	AMP	2800	5,20	14.560,00
138	017.001.632	PROMETAZINA 25MG - COMPRIMIDO Marca: CRISTÁLIA/PAMERGAN 25MG 20BLX10 1029800420083	CP	1431600	0,10	143.160,00
175	017.002.252	ENOXAPARINA 40MG/0,4ML, SERINGA Marca: CRISTÁLIA/HEPARINOX 40MG/0,4ML 102980508371	SER	19210	15,10	290.071,00
185	017.001.137	ETOMIDATO 2MG/ML - AMPOLA 10ML SOLUÇÃO INJETAVEL Marca: CRISTÁLIA/ETOMIDATO 2MG/ML 25AMPX10ML 102980262002	AMP	1750	9,30	16.275,00
194	017.001.142	FLUMAZENIL 0,1MG/ML - AMPOLA 5ML SOLUÇÃO INJETAVEL Marca: CRISTÁLIA/FLUMAZIL 10AMPX5ML 1029802870035	AMP	3580	6,50	23.270,00
208	017.001.509	HALOPERIDOL 5MG - COMPRIMIDO Marca: CRISTÁLIA/HALO 5MG 20BLX10 1029800200253	UN	950020	0,13	123.502,60
212	017.001.512	HEPARINA SODICA 5.000 UI/ML, AMPOLA 0,25 ML - SOL. INJETAVEL Marca: CRISTÁLIA/HEMOFOL 5000UI/0,25ML 25AMPX 10298037100	AMP	51920	5,96	309.443,20
257	017.001.646	RISPERIDONA 1MG - COMPRIMIDO Marca: CRISTÁLIA/RISPERDION 1MG 20BLX101029802000081	CP	441000	0,079	34.839,00

Item	Código	FARMARIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., com CNPJ nº 58.635.830/0001-75, sito na Rua Pedro de Toledo, nº 600, Bairro Jardim Almeida Prado, no município Guarulhos-SP (CEP 07140-000):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	--	---------	------------	----------------	-------------



102		017.001.098	Descrição do Produto/Serviço CLORETO DE SODIO 20% - AMPOLA 10ML SOLUÇÃO INJETAVEL Marca: FARMARIN - 1168800350120 Total do Proponente	AMP	27250	0,38	10.355,00 10.355,00
Item	Código		DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., com CNPJ nº 01.417.694/0001-20, sito na Av. Tancredo Neves, nº 2103, Bairro Centro, no município de Caratinga-MG.:	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
193		017.001.495	Descrição do Produto/Serviço FLUCONAZOL 150MG - CAPSULA Marca: MEDQ 1091700980031	CAP	110300	0,429	47.318,70

Assis, 17 de julho de 2022.

JOSÉ BENEDITO CAMACHO
PRESIDENTE DO CIVAP